
DE

PRESIDENTE MUNICIPAL $67,546.08 20 Días 1

REGIDOR $60,046.08 20 Días 12

SINDICO MUNICIPAL $60,046.08 20 Días 1

CONTRALOR MUNICIPAL $53,260.36 20 Días 1

SECRETARIO GENERAL $53,260.36 20 Días 1

TESORERO $53,260.36 20 Días 1

SECRETARIO $50,403.22 20 Días 5

SECRETARIO PARTICULAR $23,339.10 20 Días 1

DIRECTOR A $28,425.58 20 Días 36

DIRECTOR B $23,339.10 20 Días 23

JEFE OPERATIVO $18,537.54 20 Días 38

JEFE A $15,082.48 20 Días 97

ASISTENTE A $10,645.24 20 Días 376

ASISTENTE B $9,600.00 20 Días 163

756

No. de Plazas

1

1

3

13

37

136

1

0

80

272

1028

Tabulador de Sueldos Mensual 2026

No. DE PLAZAS
SUELDO MENSUAL BRUTO SUELDO MENSUAL NETO

$67,546.08 $53,463.82 $53,463.82 30 Días 25%

A DE A

NOMBRE DEL PUESTO AGUINALDO
PRIMA 

VACACIONAL
VACACIONES

$60,046.08 $48,213.82 $48,213.82 30 Días 25%

$60,046.08 $48,213.82 $48,213.82 30 Días 25%

$53,260.36 $43,350.92 $43,350.92 30 Días 25%

$53,260.36 $43,350.92 $43,350.92 30 Días 25%

$50,403.22 $41,165.78 $41,165.78 30 Días 25%

$53,260.36 $43,350.92 $43,350.92 30 Días 25%

$36,614.04 $24,217.36 $30,619.82 30 Días 25%

$23,339.10 $20,217.36 $20,217.36 30 Días 25%

$21,080.78 $16,441.40 $18,441.40 30 Días 25%

$27,153.96 $20,217.36 $23,217.36 30 Días 25%

$14,473.32 $9,841.22 $13,147.98 30 Días 25%

$16,981.02 $13,647.98 $15,206.30 30 Días 25%

$9,919.33 $8,909.70 $9,194.30 30 Días 25%

SECRETARIO DE SEGURIDAD PUBLICA $50,403.22 $41,165.78 30 Días 25%

NOMBRE DEL PUESTO
SUELDO 

MENSUAL 
BRUTO

SUELDO 
MENSUAL NETO

AGUINALDO
PRIMA 

VACACIONAL

POLICIA 1° $23,371.45 $20,242.80 30 Días 25%

JEFE DE LA UNIDAD DE ANALISIS $15,082.48 $13,647.98 30 Días 25%

$16,988.59 $15,212.52 30 Días 25%

POLICIA 2° $19,621.82 $17,294.08 30 Días 25%

POLICIA 3°

TOTAL DE PLAZAS 

AGENTE DE TRANSITO $9,974.40 $9,243.38 30 Días 25%

POLICIA UA $15,082.48 $13,647.98 30 Días 25%

20 Días

20 Días

20 Días

20 Días

20 Días

20 Días

20 Días

20 Días

20 Días

VACACIONES

POLICIA UR $15,082.48 $13,647.98 30 Días 25%

POLICIA $15,082.48 $13,647.98 30 Días 25%


