



Tabulador de Sueldos Mensual 2026

NOMBRE DEL PUESTO	SUELDO MENSUAL BRUTO		SUELDO MENSUAL NETO		AGUINALDO	PRIMA VACACIONAL	VACACIONES	No. DE PLAZAS
	DE	A	DE	A				
PRESIDENTE MUNICIPAL	\$67,546.08	\$67,546.08	\$53,463.82	\$53,463.82	30 Días	25%	20 Días	1
REGIDOR	\$60,046.08	\$60,046.08	\$48,213.82	\$48,213.82	30 Días	25%	20 Días	12
SINDICO MUNICIPAL	\$60,046.08	\$60,046.08	\$48,213.82	\$48,213.82	30 Días	25%	20 Días	1
CONTRALOR MUNICIPAL	\$53,260.36	\$53,260.36	\$43,350.92	\$43,350.92	30 Días	25%	20 Días	1
SECRETARIO GENERAL	\$53,260.36	\$53,260.36	\$43,350.92	\$43,350.92	30 Días	25%	20 Días	1
TESORERO	\$53,260.36	\$53,260.36	\$43,350.92	\$43,350.92	30 Días	25%	20 Días	1
SECRETARIO	\$50,403.22	\$50,403.22	\$41,165.78	\$41,165.78	30 Días	25%	20 Días	5
SECRETARIO PARTICULAR	\$23,339.10	\$23,339.10	\$20,217.36	\$20,217.36	30 Días	25%	20 Días	1
DIRECTOR A	\$28,425.58	\$36,614.04	\$24,217.36	\$30,619.82	30 Días	25%	20 Días	36
DIRECTOR B	\$23,339.10	\$27,153.96	\$20,217.36	\$23,217.36	30 Días	25%	20 Días	23
JEFE OPERATIVO	\$18,537.54	\$21,080.78	\$16,441.40	\$18,441.40	30 Días	25%	20 Días	38
JEFE A	\$15,082.48	\$16,981.02	\$13,647.98	\$15,206.30	30 Días	25%	20 Días	97
ASISTENTE A	\$10,645.24	\$14,473.32	\$9,841.22	\$13,147.98	30 Días	25%	20 Días	376
ASISTENTE B	\$9,600.00	\$9,919.33	\$8,909.70	\$9,194.30	30 Días	25%	20 Días	163

756

NOMBRE DEL PUESTO	SUELDO MENSUAL BRUTO	SUELDO MENSUAL NETO	AGUINALDO	PRIMA VACACIONAL	VACACIONES	No. de Plazas
SECRETARIO DE SEGURIDAD PUBLICA	\$50,403.22	\$41,165.78	30 Días	25%	20 Días	1
JEFE DE LA UNIDAD DE ANALISIS	\$15,082.48	\$13,647.98	30 Días	25%	20 Días	1
POLICIA 1°	\$23,371.45	\$20,242.80	30 Días	25%	20 Días	3
POLICIA 2°	\$19,621.82	\$17,294.08	30 Días	25%	20 Días	13
POLICIA 3°	\$16,988.59	\$15,212.52	30 Días	25%	20 Días	37
POLICIA	\$15,082.48	\$13,647.98	30 Días	25%	20 Días	136
POLICIA UR	\$15,082.48	\$13,647.98	30 Días	25%	20 Días	1
POLICIA UA	\$15,082.48	\$13,647.98	30 Días	25%	20 Días	0
AGENTE DE TRANSITO	\$9,974.40	\$9,243.38	30 Días	25%	20 Días	80

272

TOTAL DE PLAZAS	1028
------------------------	-------------